
 

 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  18 марта 2024 г               № 13/54 

г. Североуральск 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Североуральской городской территориальной 

избирательной комиссии от 24 января 2024 года № 2/11 «Об установлении 

числа членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Североуральского городского округа», 

решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 

назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 



 2 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  

Североуральская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Североуралдьской городской территориальной избирательной 

комиссии Кирбитову Л.В. 

 

Председатель  

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.В. Кирбитова 

 
   

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

М.В. Покрышкина 

 



 3 

 
  

Приложение 

к решению Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от «18» марта 2024 г № 13/54 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Коробицына  

Ирина 

Анатольевна 

2447 № 1/1 от 

 05 февраля 2024 г 

1,5  

2 Жезлова 

Людмила 

Владимировна  

2447 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

3 Султанова 

Виктория 

Андреевна 

2447 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

4 Коровина 

Вера 

Петровна 

2447 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

5 Травкина 

Наталья 

Геннадьевна 

2448 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

6 Малахова 

Елена 

Игоревна 

2448 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

7 Шелепова 

Марина  

Васильевна 

2448 № 1/1 от 

 05 февраля 2024 г 

1,5  

8  Романюта  

Галина 

2448 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  



 4 

Анатольевна 

9 Семина 

Анна 

Вячеславовна 

2449 № 1/1 от 

 02 февраля 2024 г 

1,5  

10 Машковцева 

Инна 

Александровна 

2449 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

11 Генкель 

Анна 

Николаевна 

2449 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

12 Павлова  

Инна 

Валериевна 

2449 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

13 Тайлакова  

Анастасия 

Вячеславовна 

2450 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

14 Егорова  

Оксана  

Владимировна  

2450 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

15 Камардин 

Александр  

Викторович  

2450 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

16 Шахметова 

Ольга  

Алексеевна 

2450 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

17 Мальцева 

Юлия 

Игоревна 

2451 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

18 Львоав 

Мария 

Андреевна 

2451 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

19 Артёмова 

Эльвира 

Павловна 

2451 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

20 Волохов 

Юрий 

Борисович 

2451 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

21 Зюбина 

Нина 

Витальевна 

2452 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

22 Ковалёва 

Руслана 

Ивановна 

2452 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

23 Корнилович 

Лариса 

Эргашевна 

2452 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

24 Лифанова 

Валерия  

Валерьевна 

2452 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

25 Фодлаш 

 Надежда 

Александровна 

2453 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

26 Шуганов 

Игорь 

2453 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  



 5 

Михайлович 

27 Романова 

Татьяна 

Александровна 

2453 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

28 Джугалова 

Елена 

Михайловна 

2453 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

29 Зенкова 

Наталия  

Сергеевна  

2454 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

30 Раевская  

Наталья 

Александровна 

2454 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

31 Лакс 

Наталья 

Александровна 

2454 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

32 Логвинова 

Алла 

Александровна 

2454 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

33 Крылова 

Наталья 

Михайловна 

2455 № 2/2 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

34 Емельянова 

Марина 

Владимировна  

2455 № 2/2 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

35 Докучаева  

Татьяна 

Владимировна  

2455 № 2/2 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

36 Пивень 

Елена 

Валерьевна 

2455 № 2/2 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

37 Лидовская 

Наталья 

Васильевна 

2456 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

38 Снытко 

Ольга 

Александровна 

2456 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

39 Шевченко 

Николай 

Владимирович 

2456 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

40 Чемакина 

Наталья  

Павловна  

2456 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

41 Кускова 

Елена 

Владимировна  

2457 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

42 Гардобудских 

Анастасия 

Андреевна 

  

2457 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

43 Стафеева 

Ольга  

Васильевна  

2457 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

44 Осипова 2458 № 1/1 от  1,5  



 6 

Наталья 

Николаевна 

08 февраля 2024 г 

45 Возмищева 

Анна 

Владимировна 

2458 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

46 Кочергина 

Юлия  

Владимировна 

2458 № 1/1 от  

08 февраля 2024 г 

1,5  

47 Ринг  

Ирина 

Андреевна 

2459 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

48 Готова 

Надежда 

Ивановна 

2459 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

49 Гостюхина  

Лариса 

Николаевна 

2459 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

50 Хатюхина  

Татьяна 

Васильевна 

2459 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

51 Воропай  

Елена 

Анатольевна 

2460 № 2/3 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

52 Никифорова 

Ирина 

Рустамовна 

2460 № 2/3 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

53 Белоброва 

Елена 

Анатольевна 

2460 № 2/3 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

54 Каримова 

Алла 

Валерьевна 

2460 № 2/3 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

55 Шатная  

Татьяна 

Юрьевна 

2461 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

56 Вотякова 

Алена 

Александровна 

2461 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

57 Леушина 

Виктория 

Ильфатовна 

2461 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

58 Внукова 

Ирина  

Юрьевна 

2461 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

59 Дурягина 

Любовь 

Владимировна  

2462 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

60 Гаранина 

Бэлла 

Валерьевна 

2462 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

61 Ворошкевич 

Елена  

Николаевна 

2462 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

62 Шарипова 2462 № 1/1 от  1,5  



 7 

Алла 

Николаевна 

05 февраля 2024 г 

63 Хозяинова 

Юлия 

Юрьевна 

2463 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

64 Ворончихина 

Оксана 

Вячеславовна 

2463 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

65 Зубова 

Ольга 

Александровна 

2463 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

66 Соболева 

Анна 

Игоревна 

2463 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

67 Карионова 

Анна 

Андреевна 

2464 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

68 Ламешина 

Елена 

Петровна 

2464 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

69 Фуфорова 

Елена  

Николаевна  

2464 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

70 Новикова 

Анна  

Александровна 

2465 № 1/1 от  

01 февраля 2024 г 

1,5  

71 Пузанова 

Елена 

Юрьевна 

2465 № 1/1 от  

01 февраля 2024 г 

1,5  

72 Таджиева 

Наталья 

Хакимжановна 

2465 № 1/1 от  

01 февраля 2024 г 

1,5  

73 Логинова 

 Ирина 

 Викторовна 

2466 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

74 Важенина 

Наталья 

Венедиктовна 

2466 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

75 Гаврилова 

Наталья 

Николаевна 

2466 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

76 Сединина 

Евгения 

Валерьевна 

2466 № 1/1 от  

04 февраля 2024 г 

1,5  

77 Панкевич 

Анна  

Владимировна  

2567 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

78 Степанова 

Елена 

Анатольевна 

2567 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

79 Штейникова 

Татьяна 

Анатольевна 

2567 № 1/1 от  

03 февраля 2024 г 

1,5  

80 Хабибуллина 2567 № 1/1 от  1,5  



 8 

 

Ирина 

Павловна 

03 февраля 2024 г 

81 Орлова 

Галина 

Владимировна 

2568 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

82 Волостнова 

Ирина 

Сергеевна 

2568 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

83 Лекомцева 

Оксана  

Владимировна  

2568 № 1/1 от  

02 февраля 2024 г 

1,5  

84 Бояринцева 

Ольга 

Васильевна 

2616 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

85 Киприянова 

Ирина 

Владимировна 

2616 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

86 Скворцова 

Анастасия 

Евгеньевна 

2616 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

87 Сенченко 

Юлия 

Вазиховна 

2616 № 1/1 от  

06 февраля 2024 г 

1,5  

88 Дей  

Ирина  

Владимировна  

2617 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

89 Копылова 

Татьяна 

Юрьевна 

2617 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

90 Казак 

Лариса 

Анатольевна 

2617 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

91 Устинова 

Лилия  

Фаритовна  

2617 № 1/1 от  

07 февраля 2024 г 

1,5  

92 Гильфанова 

Наталья 

Александровна 

2618 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

93 Зинова 

Елена 

Михайловна 

2618 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  

94 Локотаева 

Ирина 

Валерьевна 

2618 № 1/1 от  

05 февраля 2024 г 

1,5  


